МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.АЧХОЙ-МАРТАН»

(МБОУ «ООШ с.Ачхой-Мартан»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«Т1ЕХЬА МАРТАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Т1ехьа-Мартанан КЙУШ»)

 П Р И К А З

18 августа 2023 г.                                                                                                 № 61-од

с. Ачхой-Мартан

О режиме работы столовой

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об

образованиив РФ, в соответствии с п.14.6 СанПин 2.4.5.2409-08, в целях охраны

здоровья обучающихся, улучшении качества работы школьной столовой,

предотвращения пищевых отравлений, п р и к а з ы в а ю:

      1.Определить основные задачи при организации питания:

1.1. Обеспечить питанием всех участников образовательного процесса,

соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых

веществах и энергии, принципам рационального и сбалансированного питания;

1.2 Гарантировать качество и безопасность питания, пищевых продуктов,

используемых в питании;

1.3.Предупреждать (профилактика) среди всех участников образовательного

процесса заболевания, связанные с фактором питания;

1.4 Пропагандировать принципы здорового и полноценного питания.

       2.Обеспечивать комплексным горячим питанием всех участников

образовательного процесса с 01.09.2023г. по 31.05.2023г. с 8.30 до 17.30.

       3.Назначить ответственным за составления графика дежурства учителей в

столовой заместителя директора по ВР Тамриеву М.И.

       4.Дежурный учитель обязан:

4.1 Контролировать график посещения столовой учащимися;

4.2 Контролировать порядок во время приема пищи;

4.3 Не допускать вынос продуктов учащимся школы за пределы столовой.

5.Назначить ответственным за технологию приготовления пищи, качество

приготовления пищи, норму закладки продуктов и выход готовой продукции на

повара Виситаеву Ф.П. и медицинскую сестру школы Бугаеву А.Х.

       6.Назначить ответственным за санитарное, эстетическое состояние и

соблюдение всех норм СанПин  Виситаеву З.Э. и медицинскую сестру школы

Бугаеву А.Х.

      7.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          П.У. Надырова

С приказом ознакомлены                                                                         М.И.Тамриева
                                                                                                                        А.Х.Бугаева

                                     З.Э. Виситаева

		2024-01-10T12:01:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА